国際テクニカルアナリスト連盟（IFTA）加盟

日本テクニカルアナリスト協会
特定非営利活動法人（NPO 法人）

〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町３－３

Phone
Fax
Website
E-mail

03-5847-2231
03-5847-2232
http://www.ntaa.or.jp
office@ntaa.or.jp

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

2018 年 1月吉日

会員各位

ＮＴＡＡ講演Ⅱ部

需給 テクニカル分析でみる日本株・為替・仮想通貨の動向

平素よりお世話になっております。

来る 3 月 24 日（土）、「NTAA 九州講演会」を開催致します。

今回は、ビットコインの第一人者である田代昌之（たしろ・まさゆき）氏を講師と

してお迎えし、需給、テクニカル分析でみる日本株、為替、仮想通貨の動向につ

いてお話頂く予定です。

テクニカル分析の研鑽を積む機会であると同時に、勉強会のあとの懇親会では参加者同士の

ネットワーク作りのよい機会になることと思います。多数の方のご参加をお待ちしております。

なお、資料準備等のため、参加ご希望の方は事前に当協会事務局までお申し込みいただきま

すようお願い申し上げます。http://www.ntaa.or.jp/seminar_inquiry

会員の方でご参加頂く場合は、「会員証」を会場へご持参ください。

第 1次通信教育講座【冬期】受講生は「セミナー参加無料」ハガキをご持参ください。

記

日 時：2018 年 3 月 24 日 土曜日 14：30 ～16：00

会 場：アクロス福岡  2 階セミナールーム

福岡市中央区天神 1-1-1 http://www.acros.or.jp/access/

会 費：会員及び通信受講生は無料、非会員は 3,000 円

当日スケジュール（予定）：

14：00 ～ 14：30 受付
14：30 ～ 16：00 講演会（質疑応答含む）
16：30 ～ 懇親会 場所未定
田代先生も参加しますので楽しい有意義な懇親会になると思います。
懇親会の費用は一部自己負担をいただくこととなります。ご了承ください。

http://www.ntaa.or.jp/
http://www.ntaa.or.jp/seminar_inquiry
http://www.acros.or.jp/access/

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

講師プロフィール：田代昌之（たしろまさゆき）氏

株式会社フィスコデジタルアセットグループ 代表取締役

中央大学文学部史学科日本史学科卒業。新光証券(現みずほ証券)、シティバンクなどを

経てフィスコに入社。先物・オプション、現物株、全体相場や指数の動向を分析する。

2017年から現職。クイック、ブルームバーグなど各ベンダーへの情報提供のほか、

YAHOO ファイナンスなどへもコメントを提供。

日経 CNBC、ラジオ NIKKEIではゲスト解説のほか

キャスター業務を務める。経済紙への寄稿も多数。

ボラティリティに関する論文で IFTA国際検定テク

ニカルアナリスト 3次資格 (MFTA)を取得。

交 通：

地下鉄 空港線天神駅 16番出口より徒歩 3分

地下鉄 七隈線天神南駅 5番出口より徒歩 3分

西鉄 福岡（天神）駅より徒歩 10分